ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.08.2022 № 1223

г. Богданович

О проведении мероприятия «Мир – это я!» в рамках проекта «Мы – за мир!»

в городском округе Богданович

В соответствии с планом мероприятий подпрограммы № 2 «Патриотическое

воспитание молодежи городского округа Богданович» муниципальной программы

«Развитие социальной политики на территории городского округа Богданович до

2024 года», утвержденной постановлением главы городского округа Богданович

от 19.12.2017 № 2510 (в ред. от 16.02.2022 № 207), руководствуясь постановлением

Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по

обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории

Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», статьей 28

Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести мероприятия «Мир – это я!» в рамках проекта «Мы – за мир!» в

городском округе Богданович (далее – мероприятия):

1.1 03.09.2022 с 15:00 до 17:00 часов, место проведения: СК «Колорит»

(ул. Степана Разина, д. 43). Количество участников - 40 человек.

1.2 16.09.2022 с 15:00 до 16:00 часов, место проведения: КВЦ «ВТЕМЕ»

(ул. Кунавина, д.21).

2. Утвердить смету расходов по подготовке и проведению мероприятия в

рамках проекта «Мы – за мир!» в городском округе Богданович (прилагается).

3. Главному распорядителю бюджетных средств администрации городского

округа Богданович обеспечить финансирование мероприятий:

- 40 300 (сорок тысяч триста) рублей, предусмотренных в бюджете по

подпрограмме 2 «Патриотическое воспитание граждан в городском округе

Богданович» муниципальной программы «Реализация молодежной политики на

территории городского округа Богданович до 2025 года»;

- 40 300 (сорок тысяч триста) рублей, субсидия на организацию и проведение

мероприятий, направленных на формирование активной гражданской позиции,

национально-государственной идентичности, воспитание уважения к представителям

различных этносов, профилактику экстремизма, терроризма в рамках

государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования

и реализация молодежной политики Свердловской области до 2025 года»,

утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 29.12.2019

№ 920-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области

«Развитие системы образования и реализация молодежной политики Свердловской

области до 2025 года».

4. Назначить ответственным лицом за обеспечение необходимых условий для

личной безопасности участников и зрителей, за взаимодействие с ОМВД России по

Богдановичскому району, обеспечить его нахождение при проведении мероприятий,

директора МБУ РМ «Центр молодежной политики и информации городского округа

Богданович» Нохрину Е.В., тел. 8(34376)5-10-51.

5. Командиру Народной дружины городского округа Богданович Михееву Г.М.

осуществить охрану общественного порядка и обеспечить общественную

безопасность в период проведения мероприятия, указанного в пункте 1.1 настоящего

постановления.

6. Директору МКУ «Управление физической культуры и спорта городского

округа Богданович» Приваловой И.А. оказать содействие в организации спортивных

площадок в рамках мероприятия, указанного в пункте 1.1.

7. Рекомендовать главному врачу ГАУЗ СО «Богдановичская центральная

районная больница» Вдовиной Е.А. организовать дежурство машины скорой помощи

(по вызову) во время проведения мероприятия, указанного в пункте 1.1.

8. Ответственным за организацию, информационное сопровождение и

проведение мероприятий назначить директора МБУ РМ «Центр молодежной

политики и информации» городского округа Богданович Нохрину Е.В.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Богданович Зуева А.В.

И.о. главы городского округа Богданович           О.П. Нейфельд